
1 

 

 
 

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám 

 

Číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0883  

Název projektu:  Rozvoj vzdělanosti 

Číslo šablony:     V/2 

Datum vytvoření:             4. 6. 2013 

Autor:               Mgr. Šárka Ganobčíková 

Určeno pro předmět:           Účetnictví 

Tematická oblast:             Základy účetnictví a účetní technika 

Obor vzdělání:  Obchodník (66-41-L/01) 2. ročník             

Název výukového materiálu: pracovní list Účtový rozvrh a organizace účetnictví - test 

Popis využití: pracovní list slouží k prohlubování a upevňování učiva 

Čas:  15 minut  

  

 

Účtový rozvrh a organizace účetnictví - test 

 

Úkol: vyber jednu správnou odpověď  

 

Hodnocení: 1 bod za každou správnou odpověď  

15  

 

1. Nástrojem jednotné organizace účetnictví ve státě je 
a) účtovací předpis 

b) směrná účtová osnova 

c) účetní zápis 

 

2. Směrné účtové osnovy v ČR vydává 

a) ministerstvo vnitra 

b) ministerstvo financí 

c) finanční úřad 

 

3. Na podkladě směrné účtové osnovy jsou účetní jednotky povinny sestavit 

a) účtovací předpisy 

b) účetní zápisy 

c) účtový rozvrh 

 

4. V účtovém rozvrhu účetní jednotky uvádí  

a) účtovací předpisy 

b) účty potřebné k zaúčtování všech účetních případů a k sestavení účetní závěrky 

za dané účetní období 

c) pouze účty potřebné k zaúčtování všech účetních případů  za dané účetní 

období 

 

 

VY_52_INOVACE_UC_O2_3264_GA 



2 

 

 

5. Účtový rozvrh v průběhu účetního období 

a) není možné doplňovat o nové účty 

b) je možné doplňovat o nové účty se souhlasem finančního úřadu 

c) je možné doplňovat o nové účty 

 

6. Pokud nedochází k prvnímu dni účetního období ke změně účtového rozvrhu 

platného v předcházejícím účetním období 

a) postupuje účetní jednotka podle tohoto rozvrhu i v následujícím období 

b) musí sestavit nový účtový rozvrh 

c) musí sestavit nové účtovací předpisy 

 

7. Účtový rozvrh obsahuje 

a) soustavné a analytické účty 

b) systematické a analytické účty 

c) syntetické a analytické účty 

 

8. Účtový rozvrh představuje 

a) vlastní účetní zápisy účetní jednotky pro dané účetní období 

b) vlastní účtovou osnovu účetní jednotky šitou přímo na míru pro dané účetní 

období 

c) cizí účtovou osnovu účetní jednotky šitou přímo na míru pro dané účetní 

období 

 

9. Pokud byl syntetický účet alespoň jednou použit během účetního období 

a) musí být uveden v účtovém rozvrhu pro toto období 

b) musí být uveden v účtovém rozvrhu pro každé účetní období 

c) nemusí být uveden v účtovém rozvrhu pro toto období 

  

10. Pokud byl analytický účet alespoň jednou použit během účetního období 

a) nemusí být uveden v účtovém rozvrhu pro toto období 

b) musí být uveden v účtovém rozvrhu pro toto období 

c) musí být uveden v účtovém rozvrhu pro každé účetní období 

 

11. Při vedení účetnictví v plném rozsahu 

a) může účtový rozvrh obsahovat jednotlivé syntetické (analytické) účty 

b) může účtový rozvrh obsahovat pouze účtové skupiny 

c) musí účtový rozvrh obsahovat jednotlivé syntetické (analytické) účty 

 

12. Při vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu 

a) může účtový rozvrh obsahovat pouze účtové skupiny 

b) musí účtový rozvrh obsahovat pouze účtové skupiny 

c) musí účtový rozvrh obsahovat jednotlivé syntetické (analytické) účty 

 

13. České účetní standardy 

a) stanovují postupy oprav účetních zápisů 

b) stanovují postupy účtování na jednotlivých účtech 

c) stanovují postupy tvorby účtového rozvrhu 

 

 



3 

 

 

14. Analytické účty podávají 

a) podrobnější informace o syntetických účtech 

b) podrobnější informace o systémových účtech 

c) podrobnější informace o soustavných účtech 

 

15. Zápisy na analytických účtech jsou 

a) zápisy podvojné 

b) zápisy složité 

c) zápisy jednoduché (bez souvztažnosti) 


